UBND TỈNH QUẢNG TRỊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-HCTC
V/v cung cấp thông tin triển

khai Luật tiếp cận thông tin

Quảng Trị, ngày       tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Quảng trị.

Thực hiện Công văn 1989/STP- PBGDPL&TDTHPL ngày 04/11/2022

của Sở Tư pháp về việc đề nghị cung cấp thông tin việc triển khai Luật Tiếp cận

thông tin. Văn phòng UBND tỉnh cung cấp thông tin triển khai Luật tiếp cận

thông tin tại đơn vị như sau:

1. Về biện pháp thực hiện giải quyết khó khăn, vướng mắc đã nêu tại Báo

cáo sơ kết 03 năm triển khai thi hành Luật Tiếp cận thông tin số 475/BC-VP

ngày 04/8/2021.

Thường xuyên chỉ đạo công chức, viên chức và người lao động trong Văn

phòng UBND tỉnh nghiêm túc thực hiện các quy định của Luật tiếp cận thông tin

và Nghị định số 13/2018/NĐ-CP ngày 23/01/2018 của Chính phủ Quy định chi

tiết về biện pháp thi hành Luật tiếp cận thông tin. Chỉ đạo Ban biên tập Trang

thông tin điện tử Văn phòng UBND tỉnh thực hiện nhiệm vụ tổ chức và hoạt

động của Trang thông tin điện tử Văn phòng theo quy định của pháp luật.

Hàng năm, Văn phòng UBND tỉnh xây dựng phương án đề xuất kinh phí

đầu tư, nâng cấp cơ sở vật chất, trang thiết bị và hạ tầng công nghệ thông tin đối

với bộ phận tiếp nhận và trả kết quả TTHC tại Trung tâm Phục vụ hành chính

công tỉnh, nên đã đáp ứng được nhiệm vụ phục vụ các cá nhân, tổ chức thực

hiện giao dịch thủ tục hành chính, nhất là đối với các TTHC mức độ cao. Nâng

cấp Trang thông tin điện tử Văn phòng UBND tỉnh và Cổng thông tin điện tử

tỉnh nhằm đáp ứng công tác chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội của

tỉnh.

2. Việc công bố Quy chế nội bộ về tổ chức cung cấp thông tin; cập nhật và

công khai Danh mục thông tin phải được công khai, Danh mục thông tin được

tiếp cận có điều kiện; việc tổ chức xây dựng và duy trì Chuyên mục về tiếp cận

thông tin trên Trang/Cổng thông tin điện tử của cơ quan mình.

Chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc các quy định của Nhà nước; đăng

thông tin công khai trên Cổng thông tin điện tử tỉnh (www.quangtri.gov.vn) và

Trang thông tin điện tử của Văn phòng (https://vpubnd.quangtri.gov.vn) các nội

dung bắt buộc phải công khai.

Thực hiện tốt các quy định về Luật tiếp cận thông tin và quy định về công

tác bảo vệ bí mật nhà nước. Ban hành các quy định, Quy chế liên quan đến việc

cung cấp thông tin (Quy chế tiếp nhận, xử lý, phát hành và quản lý văn bản tại

http://www.quangtri.gov.vn/
https://vpubnd.quangtri.gov.vn/

2

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị; Quy chế công tác văn thư lưu trữ

quy định về việc bảo quản, tổ chức sử dụng và khai thác tài liệu lưu trữ đảm bảo

đúng quy định…)

3. Theo quy định phân công đối với người phát ngôn của UBND tỉnh tại

Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 18/10/2021 của UBND tỉnh Ban hành

Quy chế làm việc của UBND tỉnh Quảng Trị nhiệm kỳ 2021-2026, Văn phòng

cung cấp thông tin của cán bộ đầu mối tiếp nhận yêu cầu cung cấp thông tin của

Văn phòng UBND tỉnh, như sau:

- Ông Nguyễn Cảnh Hưng, Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

- Số điện thoại: 0913.411.134.   Fax: 02333.852.827

- Email công vụ: nguyencanhhung@quangtri.gov.vn

Văn phòng UBND tỉnh gửi Sở Tư pháp tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CVP, các PVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, HCTC(Ph).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Cảnh Hưng

		2022-11-15T10:33:21+0700

		2022-11-15T13:40:33+0700

		2022-11-15T13:40:33+0700

		2022-11-15T13:40:33+0700